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YSO
Ajankohtaista ympäristönsuojelusta
Pekka Jalkanen
15.8.2011

Ympäristönsuojelulain valmistelusta

• Ympäristöhallinnon  sisäinen työryhmä 
syksystä 2010 alkaen

• Ympäristönsuojelulain uudistamisen 
linjauksista, muistio 12.5.2011,luonnos 
seminaarissa 28.3.2011

• valmis muistio www-osoitteessa 
www.ymparisto.fi > Lainsäädäntö > Valmisteilla 
oleva l... > Ympäristönsuojelun l... > 
Ympäristönsuojelulain uudistaminen
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Ympäristönsuojelulain uudistus

Lain keskeinen tavoite on saattaa voimaan EU:n uusi 
teollisuuspäätödirektiivi

Muistiossa esitetään linjauksia seuraavista asioista:
• lupa- ja valvontajärjestelmän keventäminen 

ympäristöministeriön jo teettämien selvitysten pohjalta. 
• lain eheämpi rakenne säännösten uuden ryhmittelyn 

avulla. 
• lainsäädännön muuttaminen siten, että valvonta on 

suunnitelmallista, laadukasta ja valtakunnallisesti 
yhtenäistä

• valvonnasta toimijoille maksullista
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Miten eteenpäin? Hallitusohjelmassa:

Toteutetaan ympäristönsuojelulain ja -asetuksen kokonaisuudistus 
tavoitteena turvata ympäristöarvot, torjua ilmastonmuutosta sekä 
edistää materiaalitehokkuutta ja jätteen synnyn ehkäisyä. 
Toteutetaan samalla muita ympäristönsuojelulain lupa- ja 
ilmoitusjärjestelmän toimivuutta ja lain rakenteen selkeyttä 
parantavia uudistuksia. 
Luontoarvojen huomioon ottamisen sisällyttäminen 
ympäristönsuojelulakiin ja sen vaikutukset selvitetään. 
Edistetään poikkihallinnollista yhteistyötä ympäristönsuojelun, 
yhdyskuntasuunnittelun, maa- ja metsätalouden sekä 
elinkeinopolitiikan välillä. 
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Uusi jätelainsäädäntö
Vahvistettiin kesäkuun 17. päivänä 2011.
Laki tulee voimaan 1.5.2012
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Mikä muuttuu? 
Jätehuollon etusijajärjestyksen (jätehierarkian) 
noudattamista tehostetaan.
Tuottajan vastuuta pakkausjätteiden jätehuollon 
järjestämisestä laajennetaan. 
Valvontaa ja seurantaa tehostetaan.
Jätehuollon eri toimijoiden vastuita täsmennetään.
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… mutta mikä ei muutu? 
Jokseenkin ennallaan säilyvät muun muassa:

Lain soveltamisala 
Keskeiset periaatteet ja velvollisuudet 
Eri toimijoiden välinen vastuunjako jätehuollossa; esim. 
yhdyskuntajätehuollon vastuunjakoon vain vähäisiä 
muutoksia 

6.5.20117

Jätealan asetusten valmistelu
Noin 20 asetusta, joista 10-15 asetukseen sisällöllisiä 
muutoksia: 

– yleisasetus jätteistä, tuottajavastuuasetukset, muut asetukset 
(kaatopaikat, poltto, maarakentaminen ym.)

Jatkovalmistelu virkatyönä YM:ssä 
– yhteistyössä alan toimijoiden ja viranomaisten kanssa
– jokainen asetus erikseen lausunnoille

Tavoitteena saada keskeisimmät asetukset voimaan yhtä 
aikaa uuden jätelain kanssa

– vanhat asetukset säilyvät voimassa uuden asetuksen voimaantuloon 
saakka

13.4.2011 Ympäristöministeriö
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Kansainväliset ilmastoneuvottelut 
UNFCCC – kohti Durbania COP-17

Ilmastoneuvotteluissa käsitellään ja kehitetään mm. 
osapuolten päästövähennysvelvoitteisiin, 
ilmastorahoitukseen ja hiilinieluihin liittyviä tavoitteita. 

Tärkeätä on myös ottaa kantaa Kioton pöytäkirjan 
vuonna 2013 alkavaan toiseen velvoitekauteen. EU:lla 
tulee olla valmius tarvittaessa hyväksyä toinen 
velvoitekausi Kioton pöytäkirjaan osana lopputulosta. 

Tämänhetkisen käsityksen mukaan laillisesti sitovaa 
sopimusta ei saada aikaan ensi syksyn 
osapuolikokouksessa Durbanissa. 
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EU:n tiekartta vähähiiliseen 
tulevaisuuteen ja talouteen vuoteen 
2050

Komissio julkaisi EU:n ilmastopolitiikan toimeenpanoon liittyen 
maaliskuussa 2011 tiedonannon vähähiiliseen talouteen 
siirtymisestä (ns. matalahiilitiekartta) vuoteen 2050.
Tiekartta sisältää 80 %:n päästövähennys- tavoitteen vuodelle 
2050. 
Hallitusohjelma: Selvitetään, mitä vaikutuksia olisi EU:n tavoitteella 
vähentää päästöjä 30 prosenttia vuoden 1990 tasosta vuoteen 
2020 mennessä.
Myöhemmin tänä vuonna tulevat tiekartat energia- ja 
resurssitehokkuudesta.
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Eurooppa 2020 -strategian 
toimeenpanoon liittyvä 
resurssitehokkuustiekartta

Komission tiedonanto julkaistaneen lähiaikoina

Tavoitteena on tehostaa luonnonvarojen käyttöä, 
parantaa luonnonvaratuottavuutta sekä vähentää näin 
luonnonvarojen käytöstä aiheutuvia 
ympäristövaikutuksista. Pyrkimyksenä on mahdollistaa 
taloudellinen kasvu ilman, että se edellyttää 
luonnonvarojen kasvavaa käyttöä. 
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Kioton pöytäkirjan 1. velvoitekauden 
toimeenpano vuoden 2012 loppuun 
mennessä 

Suomen kasvihuonekaasupäästöt ovat olleet vuosina 
2008 – 2009 alle Kioton velvoitetason. Suomi on siis 
saavuttamassa Kioton pöytäkirjan tavoitteet. 
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Kansallisen vaarallisia kemikaaleja 
koskevan ohjelman (2006) väliarviointi

Hallitusohjelma: Jatketaan kansallisen 
kemikaaliohjelman toimeenpanoa.

Väliarvio on tehty kevään 2011 aikana
Kemikaaliohjelman tarkistus ja täydennysehdotusten 
tekemistä varten asetetaan työryhmä ajalle 1.9.2011 -
31.12.2011.  

Hallitusohjelmassa esitetään arvioitavaksi uusien esille 
nousseiden aiheiden, kuten nanomateriaalien, hormoni-
toimintaa häiritsevien aineiden ja kemikaalien 
yhteisvaikutusten edellyttämien lisätoimien tarve.
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Kestävän kulutuksen ja tuotannon 
ohjelman (KULTU) uudistaminen

Alkuvuodesta 2011 on asetettu työryhmä, joka tekee 
ympäristöministeriölle sekä työ- ja elinkeinoministeriölle 
31.1.2012 mennessä ehdotuksen tarvittavista 
toimenpiteistä sekä ohjauskeinoista, joilla kestävää 
kulutusta ja tuotantoa edistetään sekä siitä, miten 
edistymistä seurataan. 
Ohjelman painopisteenä on ravinto, asuminen, 
liikkuminen ja julkiset hankinnat. Tavoitteena on 
yhdistää ilmasto- ja luonnonvaranäkökulma. 
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Otteita 
hallitusohjelmasta

PJ/18.8.2011

Luonnonvarojen käyttö, teknologia ja materiaali-
tehokkuus ja kestävä kehitys
Kehitetään edelleen BKT:n rinnalla ympäristön tilaa ja 
kestävää kehitystä kuvaavaa mittaristoa. 
Laaditaan kansallinen ohjelma materiaalitehokkuudelle 
ja luonnonvarojen kestävälle käytölle 
Hallitus uudistaa kansallisen kestävän kehityksen 
strategian
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Ohjauskeinot ja verotus
Toteutetaan ympäristönsuojelulain ja -asetuksen 
kokonaisuudistus 
Selvitetään, miten ympäristövelvoitteet voidaan 
saavuttaa entistä kustannustehokkaammin taloudellisia 
ohjauskeinoja kehittämällä. 
Hallitus selvittää pakkaus-, maa-aines- ja uraaniverojen 
käyttöönoton
Kestävän kehityksen edistämiseksi kartoitetaan 
ympäristölle haitalliset tuet ja suunnataan niitä 
uudelleen
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Jätehuolto
Toimitaan jätteen synnyn ehkäisemiseksi ja edistetään 
jätemateriaalin hyödyntämistä kaatopaikkasijoituksen 
vähentämiseksi. Parannetaan jätteiden ja 
sivutuotteiden hyödyntämisen edellytyksiä.
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Ympäristöriskit ja päästöt
Jatketaan kansallisen kemikaaliohjelman 
toimeenpanoa. 
Arvioidaan uusien esille nousseiden aiheiden, kuten 
nanomateriaalien, hormoni-toimintaa häiritsevien 
aineiden ja kemikaalien yhteisvaikutusten edellyttämien 
lisätoimien tarve.
Varaudutaan pitkäjänteisesti öljyn- ja 
kemikaalientorjuntakapasiteetin parantamiseen 
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Ilmaston muutos
Päivitetään kansallinen ilmasto- ja energiastrategia 
vuoden 2012 loppuun mennessä 
Perustetaan monitieteellinen ja riippumaton 
ilmastopaneeli valmistelemaan päästöbudjetteja 
päästökaupan ulkopuolisille päästöille
Hallitus tekee erillisen päätöksen ilmastolain 
säätämisestä ohjaamaan päästökaupan ulkopuolella 
syntyvien päästöjen vähentämistä.
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